
№ 56 (312)
03 ноября
2022 года

Петровского
 городского округа

Газета Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского края
и администрации Петровского городского округа Ставропольского края

8 Вестник Петровского городского округа № 56 03 ноября 2022 г.

Учредители: Совет депутатов Петровского городского округа Ставрпольского края и администрация Петровского городского округа Ставропольского края. Наш адрес: г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 
8, тел: (86547)4-31-57. Отпечатано с готовых форм в ОАО «Петровская Типография» г. Светлоград, ул. Гагарина, 1, тираж: 300 экземпляров. Еженедельная газета.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

г. Светлоград                                                                 «25» октября 2022 года

по проекту планировки территории и проекту межевания территории 
линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления 
в с. Рогатая Балка Петровского р-на с ШРП № 2,4,5,6, назначение: 
производственное. Площадь: общая 4323,8 прочие. Инвентарный номер: 
20/307. Литер: 1. Адрес (местоположение): Ставропольский край, р-н 
Петровский, п. Рогатая Балка, ул. Квартальная, ул. Первомайская, ул. 
Стадионная»

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края.
Публичные слушания назначены: распоряжением администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края от 12 октября 2022 
г. № 49-р «О назначении публичных слушаний по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории по документации по про-
екту планировки территории и проекту межевания территории линейно-
го объекта «Распределительный газопровод низкого давления в с. Рогатая 
Балка Петровского р-на с ШРП № 2,4,5,6, назначение: производственное. 
Площадь: общая 4323,8 прочие. Инвентарный номер: 20/307. Литер: 1. 
Адрес (местоположение): Ставропольский край, р-н Петровский, п. Рогатая 
Балка, ул. Квартальная, ул. Первомайская, ул. Стадионная».
Количество участников публичных слушаний: 4 члена комиссии.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах публичных слушаний: протокол от 
25.10.2022.
Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 

слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся 
участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и 
предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или 
публичных слушаний:
- одобрить представленные на обсуждение проект планировки территории 

и проект межевания территории линейного объекта «Распределительный 
газопровод низкого давления в с. Рогатая Балка Петровского р-на с 
ШРП № 2,4,5,6, назначение: производственное. Площадь: общая 4323,8 
прочие. Инвентарный номер: 20/307. Литер: 1. Адрес (местоположение): 
Ставропольский край, р-н Петровский, п. Рогатая Балка, ул. Квартальная, 
ул. Первомайская, ул. Стадионная».

Рекомендации организатора публичных слушаний: рекомендовать главе 
Петровского городского округа Ставропольского края утвердить проект 
планировки территории и проект межевания территории линейного 
объекта «Распределительный газопровод низкого давления в с. Рогатая 
Балка Петровского р-на с ШРП № 2,4,5,6, назначение: производственное. 
Площадь: общая 4323,8 прочие. Инвентарный номер: 20/307. Литер: 1. 
Адрес (местоположение): Ставропольский край, р-н Петровский, п. Рогатая 
Балка, ул. Квартальная, ул. Первомайская, ул. Стадионная».

Заместитель председателя комиссии                    _________ Г.П. Русанова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

31 октября 2022 г.                         г. Светлоград	 № 1778

Об утверждении документации по проекту планировки территории и 
проекту межевания территории линейного объекта «Распределительный 
газопровод низкого давления в с. Рогатая Балка Петровского р-на с ШРП 
№ 2,4,5,6, назначение: производственное. Площадь: общая 4323,8 про-
чие. Инвентарный номер: 20/307. Литер: 1. Адрес (местоположение): 
Ставропольский край, р-н Петровский, п. Рогатая Балка, ул. Квартальная, 
ул. Первомайская, ул. Стадионная»

Рассмотрев заявления акционерного общества «Газпром 
Газораспределение» от 20.09.2022 вх. № 8017, от 07.10.2022 вх. № 10-
1868, от имени и в интересах которого действует Бугаенко Алексей 

Геннадьевич по доверенности от 15.03.2022 № 78/162-н/78-2021-2-1296, 
проект планировки территории и проект межевания территории линейного 
объекта «Распределительный газопровод низкого давления в с. Рогатая 
Балка Петровского р-на с ШРП № 2,4,5,6, назначение: производственное. 
Площадь: общая 4323,8 прочие. Инвентарный номер: 20/307. Литер: 1. 
Адрес (местоположение): Ставропольский край, р-н Петровский, п. Рогатая 
Балка, ул. Квартальная, ул. Первомайская, ул. Стадионная», распоряжение 
главы Петровского городского округа Ставропольского края от 12 октября 
2022 г. № 49-р «О назначении публичных слушаний по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории по документации по проекту 
планировки территории и проекту межевания территории линейного 
объекта «Распределительный газопровод низкого давления в с. Рогатая 
Балка Петровского р-на с ШРП № 2,4,5,6, назначение: производственное. 
Площадь: общая 4323,8 прочие. Инвентарный номер: 20/307. Литер: 1. 
Адрес (местоположение): Ставропольский край, р-н Петровский, п. Рогатая 
Балка, ул. Квартальная, ул. Первомайская, ул. Стадионная», опубликование 
в газете «Вестник Петровского городского округа» от 14 октября 2022 г. № 
52 (308), протокол публичных слушаний от 25 октября 2022 г., заключе-
ние о результатах публичных слушаний от 25 октября 2022 г., и в соответ-
ствии со ст. 5.1, ст. 45 Градостроительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих прин-
ципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Порядком принятия решения об утверждении документации по планировке 
территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 01 марта 2021 г. № 303 (с изменения-
ми), административным регламентом предоставления администрацией 
Петровского городского округа Ставропольского края муниципальной 
услуги «Утверждение документации по планировке территории», 
утвержденным постановлением администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 15 июля 2021 г. № 1141, администрация 
Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории 
линейного объекта «Распределительный газопровод низкого давления в        
с. Рогатая Балка Петровского р-на с ШРП № 2,4,5,6, назначение: производ-
ственное. Площадь: общая 4323,8 прочие. Инвентарный номер: 20/307. Ли-
тер: 1. Адрес (местоположение): Ставропольский край, р-н Петровский, п. 
Рогатая Балка, ул. Квартальная, ул. Первомайская, ул. Стадионная», состоя-
щую из проекта планировки территории и проекта межевания территории.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского 

городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому 
краю для внесения сведений в Единый государственный реестр 
недвижимости.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Ковтуна В.Б.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы 
Петровского городского округа 
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации – 
начальник управления муниципального 
хозяйства администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
А.И.Бабыкин

- благоустройство дорог, тротуаров и мостов, устройство пешеходных 
переходов, светофоров и установка знаков в населенных пунктах 
района - 91; 
- организация пассажирских перевозок - 6;
- организация уличного освещения - 14;
- об электроснабжении населения - 7;
- о ремонте, расчистке и устройстве дренажной и канализационной 

систем - 9;
- о перебоях в водоснабжении и качестве поставляемой воды - 18;
- обращение с ТКО - 3;
- комплексное благоустройство - 13;
- о спиле аварийных деревьев - 19;
- устройство детских и спортивных площадок - 3;
- о содержании и ремонте многоквартирных домов и общежитий - 6;
- об отлове и содержании безнадзорных животных - 3;
- спорные вопросы по установлению границ земельных участков, зе-

мельные вопросы - 14;
- о нарушениях норм и правил застройки - 17;
- вопросы о земельных участках сельскохозяйственного назначения, 

паях - 6;
- о развитии сельского хозяйства в районе - 2;
- организация образовательного процесса - 10;
- социальные выплаты и гарантии - 15;
- строительство и реконструкция социальных объектов - 6;
- об оказании финансовой помощи - 8;
- вопросы, касающиеся сферы здравоохранения - 5;
- об оказании содействия в улучшение жилищных условий - 14;
- об оказании помощи в решении вопросов, связанных с правом 

собственности на имущество - 6;
- о нарушении санитарных норм - 1;
- о нарушении норм и правил при содержании домашних животных и 

птицы - 6;
- вопросы торговли и потребительского рынка - 2;
- о расчистке русел и укреплении берегов рек и балок - 1;
- о предоставлении архивных данных - 17;
- выражение благодарности - 2;
- иные вопросы - 13.

На официальном сайте администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» размещены основные положения работы с обращениями 
граждан, нормативно-правовые акты, предусмотрена страница «Элек-
тронное обращение», содержащая специальную форму, позволяющую 
гражданам направлять обращения в форме электронного документа.
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 

17.04.2017 № 171 «О мониторинге и анализе результатов рассмотрения 
обращений граждан и организаций» администрация Петровского 
городского округа Ставропольского края представляет в Администрацию 
Президента Российской Федерации в электронной форме информацию 
о результатах рассмотрения обращений граждан и организаций, а также 
о мерах, принятых по таким обращениям.
Организация работы с обращениями граждан и качество их 

рассмотрения является одним из важнейших критериев оценки работы 
органов местного самоуправления и представляет собой одно из важных 
направлений деятельности администрации Петровского городского 
округа, ее органов и структурных подразделений. Для повышения 
эффективности работы с обращениями граждан в администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края регулярно 
проводится: 
- анализ поступающих обращений; 
- осуществляется постоянный контроль за исполнением требований 

Федерального закона от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации», решением поднятых про-
блем в обращениях;
- осуществление контроля за сроками и качеством рассмотрения об-

ращений.

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа
Ставропольского края
Ю.В. Петрич



Вестник Петровского городского округа № 56 03 ноября 2022 г.2 7Вестник Петровского городского округа № 5603 ноября 2022 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

г. Светлоград                                                                  «25» октября 2022 года

по проекту планировки территории и проекту межевания территории 
линейного объекта «Распределительный газопровод среднего и низкого 
давления в с. Сухая Буйвола с ГРП № 11, с ГРП № 14, с ШРП № 1, назначение: 
Производственное. Площадь: общая протяженность (длина) 11413,85 
м. Инвентарный номер: 20/296. Литер: ГС. Адрес (местоположение): 
Ставропольский край, Петровский район, с.Сухая Буйвола, по ул. Красной, 
ул. Садовой, ул. Красноармейской, ул. Выездной, ул. Ключевой, ул. 
Родниковой, ул. Зелёной, ул. Подгорной, ул. Юбилейной»

Организатор публичных слушаний: администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края.
Публичные слушания назначены: распоряжением администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края от 12 октября 2022 
г. № 50-р «О назначении публичных слушаний по проекту планировки 
территории и проекту межевания территории по документации по проекту 
планировки территории и проекту межевания территории линейного 
объекта «Распределительный газопровод среднего и низкого давления 
в с. Сухая Буйвола с ГРП № 11, с ГРП № 14, с ШРП № 1, назначение: 
Производственное. Площадь: общая протяженность (длина) 11413,85 
м. Инвентарный номер: 20/296. Литер: ГС. Адрес (местоположение): 
Ставропольский край, Петровский район, с.Сухая Буйвола, по ул. Красной, 
ул. Садовой, ул. Красноармейской, ул. Выездной, ул. Ключевой, ул. 
Родниковой, ул. Зелёной, ул. Подгорной, ул. Юбилейной».
Количество участников публичных слушаний: 4 члена комиссии.
Реквизиты протокола публичных слушаний, на основании которого 

подготовлено заключение о результатах публичных слушаний: протокол от 
25.10.2022.
Содержание внесенных предложений и замечаний участников публичных 

слушаний с разделением на предложения и замечания граждан, являющихся 
участниками публичных слушаний и постоянно проживающих на 
территории, в пределах которой проводятся публичные слушания, и 
предложения и замечания иных участников общественных обсуждений или 
публичных слушаний:
- одобрить представленные на обсуждение проект планировки территории 

и проект межевания территории линейного объекта «Распределительный 
газопровод среднего и низкого давления в с. Сухая Буйвола с ГРП № 11, 
с ГРП № 14, с ШРП № 1, назначение: Производственное. Площадь: общая 
протяженность (длина) 11413,85 м. Инвентарный номер: 20/296. Литер: ГС. 
Адрес (местоположение): Ставропольский край, Петровский район, с.Сухая 
Буйвола, по ул. Красной, ул. Садовой, ул. Красноармейской, ул. Выездной, 
ул. Ключевой, ул. Родниковой, ул. Зелёной, ул. Подгорной, ул. Юбилейной».

Рекомендации организатора публичных слушаний: рекомендовать главе 
Петровского городского округа Ставропольского края утвердить проект 
планировки территории и проект межевания территории линейного объекта 
«Распределительный газопровод среднего и низкого давления в с. Сухая 
Буйвола с ГРП № 11, с ГРП № 14, с ШРП № 1, назначение: Производственное. 
Площадь: общая протяженность (длина) 11413,85 м. Инвентарный номер: 
20/296. Литер: ГС. Адрес (местоположение): Ставропольский край, 
Петровский район, с.Сухая Буйвола, по ул. Красной, ул. Садовой, ул. 
Красноармейской, ул. Выездной, ул. Ключевой, ул. Родниковой, ул. Зелёной, 
ул. Подгорной, ул. Юбилейной».

Заместитель председателя комиссии                    _________ Г.П. Русанова

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

31 октября 2022 г.                         г. Светлоград	 № 1777

Об утверждении документации по проекту планировки территории и 
проекту межевания территории линейного объекта «Распределительный 
газопровод среднего и низкого давления в с. Сухая Буйвола с ГРП № 11, 
с ГРП № 14, с ШРП № 1, назначение: Производственное. Площадь: общая 
протяженность (длина) 11413,85 м. Инвентарный номер: 20/296. Литер: ГС. 
Адрес (местоположение): Ставропольский край, Петровский район, с.Сухая 
Буйвола, по ул. Красной, ул. Садовой, ул. Красноармейской, ул. Выездной, 
ул. Ключевой, ул. Родниковой, ул. Зелёной, ул. Подгорной, ул. Юбилейной»

Рассмотрев заявления акционерного общества «Газпром Газораспределение» 
от 22.09.2022 вх. № 8102, от 07.10.2022 вх. № 10-1868, от имени и в интересах 
которого действует Бугаенко Алексей Геннадьевич по доверенности от 
15.03.2022 № 78/162-н/78-2021-2-1296, проект планировки территории и 
проект межевания территории линейного объекта «Распределительный 
газопровод среднего и низкого давления в с. Сухая Буйвола с ГРП № 11, 
с ГРП № 14, с ШРП № 1, назначение: Производственное. Площадь: общая 
протяженность (длина) 11413,85 м. Инвентарный номер: 20/296. Литер: ГС. 
Адрес (местоположение): Ставропольский край, Петровский район, с.Сухая 
Буйвола, по ул. Красной, ул. Садовой, ул. Красноармейской, ул. Выездной, 
ул. Ключевой, ул. Родниковой, ул. Зелёной, ул. Подгорной, ул. Юбилейной», 
распоряжение главы Петровского городского округа Ставропольского 
края от 12 октября 2022 г. № 50-р «О назначении публичных слушаний 
по проекту планировки территории и проекту межевания территории по 
документации по проекту планировки территории и проекту межевания 
территории линейного объекта «Распределительный газопровод среднего 
и низкого давления в с. Сухая Буйвола с ГРП № 11, с ГРП № 14, с ШРП 
№ 1, назначение: Производственное. Площадь: общая протяженность 

(длина) 11413,85 м. Инвентарный номер: 20/296. Литер: ГС. Адрес (место-
положение): Ставропольский край, Петровский район, с. Сухая Буйвола, 
по ул. Красной, ул. Садовой, ул. Красноармейской, ул. Выездной, ул. 
Ключевой, ул. Родниковой, ул. Зелёной, ул. Подгорной, ул. Юбилейной», 
опубликование в газете «Вестник Петровского городского округа» от 14 
октября 2022 г. № 52 (308), протокол публичных слушаний от 25 октя-
бря 2022 г., заключение о результатах публичных слушаний от 25 октября      
2022 г., и в соответствии со ст. 5.1, ст. 46 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Порядком принятия решения об утверждении 
документации по планировке территории Петровского городского округа 
Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 01 марта 2021 г.     
№ 303 (с изменениями), административным регламентом предоставления 
администрацией Петровского городского округа Ставропольского края 
муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке 
территории», утвержденным постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 15 июля 2021 г. № 1141, 
администрация Петровского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую документацию по планировке территории 
линейного объекта «Распределительный газопровод среднего и низкого 
давления в с. Сухая Буйвола с ГРП № 11, с ГРП № 14, с ШРП № 1, на-
значение: Производственное. Площадь: общая протяженность (длина) 
11413,85 м. Инвентарный номер: 20/296. Литер: ГС. Адрес (местоположе-
ние): Ставропольский край, Петровский район, с. Сухая Буйвола, по ул. 
Красной, ул. Садовой, ул. Красноармейской, ул. Выездной, ул. Ключевой, 
ул. Родниковой, ул. Зелёной, ул. Подгорной, ул. Юбилейной», состоящую из 
проекта планировки территории и проекта межевания территории.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского 

городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
3. Направить настоящее постановление в Управление Федеральной службы 

государственной регистрации, кадастра и картографии по Ставропольскому 
краю для внесения сведений в Единый государственный реестр 
недвижимости.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Ковтуна В.Б.
5. Настоящее постановление «Об утверждении документации по проекту 

планировки территории и проекту межевания территории линейного 
объекта «Распределительный газопровод среднего и низкого давления в с. 
Сухая Буйвола с ГРП № 11, с ГРП № 14, с ШРП № 1, назначение: Производ-
ственное. Площадь: общая протяженность (длина) 11413,85 м. Инвентар-
ный номер: 20/296. Литер: ГС. Адрес (местоположение): Ставропольский 
край, Петровский район, с.Сухая Буйвола, по ул. Красной, ул. Садовой, ул. 
Красноармейской, ул. Выездной, ул. Ключевой, ул. Родниковой, ул. Зелёной, 
ул. Подгорной, ул. Юбилейной»» вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы 
Петровского городского округа 
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации – 
начальник управления муниципального 
хозяйства администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
А.И.Бабыкин

 Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
ГЛАВЫ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 ноября 2022 г. г. Светлоград № 52-р
О назначении публичных слушаний по проекту постановления админи-

страции Петровского городского округа Ставропольского края «О предо-
ставлении разрешения на условно разрешенный вид земельного участка 
площадью 393 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040618:42, по адресу: 
Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, дом 
90»

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Уставом Петровского городского округа Ставропольского края, 
Положением о порядке организации и проведения общественных обсуж-
дений или публичных слушаний по вопросам градостроительной деятель-
ности на территории Петровского городского округа Ставропольского края, 
утвержденным решением Совета депутатов Петровского городского округа 
Ставропольского края от 15 июня 2018 г.     № 80 (с изменениями), поста-
новлением администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края от 24 ноября 2020 г. № 1642 «О комиссии по землепользованию и за-
стройке Петровского городского округа Ставропольского края» (с измене-
ниями), проектом постановления администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края «О предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид земельного участка площадью 393 кв.м, с кадастровым 
номером 26:08:040618:42, по адресу: Ставропольский край, Петровский 
район, г. Светлоград, ул. Пушкина, дом 90»

горячим питанием в общеобразовательной организации.

Директор МК(Б)ОУ СОШ №                                                                    ФИО

МП                                                                                                                подпись                                                 расшифровка

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 октября 2022 г. г. Светлоград № 1734

О внесении изменений в постановление администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 01 декабря 
2020 г. № 1694 «Об автоматизации закупок товаров, работ, услуг 
малого объема для обеспечения муниципальных нужд Петровского 
городского округа Ставропольского края» 

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 93 Федерального закона 
от 05 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных 
и муниципальных нужд», принимая во внимание постановление 
администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края от 10 октября 2022 г. № 1631 «Об установлении в 2022 году 
расходного обязательства Петровского городского округа Ставро-
польского края», администрация Петровского городского округа 
Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края от 01 декабря 2020 г. № 1694 «Об 
автоматизации закупок товаров, работ, услуг малого объема для 
обеспечения муниципальных нужд Петровского городского округа 
Ставропольского края» (в редакции от 28 июня 2022 г. № 1013, от 26 
сентября 2022 г. № 1544) следующие изменения:
1.1.	 Дополнить пункт 1 подпунктом «8» следующего 

содержания:
«8) осуществление закупки малого объема в целях обеспечения 

граждан Российской Федерации, зарегистрированных на 
территории Петровского городского округа Ставропольского края 
и призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации, вещевым имуществом и иными 
материальными средствами.».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на первого заместителя главы администрации – начальника финан-
сового управления администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Сухомлинову В.П.
3. Настоящее постановление «О внесении изменений в постанов-

ление администрации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края от      01 декабря 2020 г. № 1694 «Об автоматизации 
закупок товаров, работ, услуг малого объема для обеспечения муни-
ципальных нужд Петровского городского округа Ставропольского 
края» вступает в силу с момента официального опубликования в 
газете «Вестник Петровского городского округа».

Временно исполняющий полномочия
главы Петровского городского округа 
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации – 
начальник управления муниципального 
хозяйства администрации 
Петровского городского 
округа Ставропольского края
А.И.Бабыкин

Информация
 о работе с обращениями граждан в администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края за 3 квартал 2022 года

Рассмотрение обращений и проведение личного приема граждан в 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
осуществляется в соответствии с Конституцией Российской Федерации, 
Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации».

СТАТИСТИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ

3 квартал 
2021

3 квартал 
2022

Поступило  обращений  всего:  из  них 443 319
 письменных  обращений  граждан 338 245
проверено с выездом на место 117 97
Принято граждан на личном приёме - 32
в том числе главой округа - 28
его заместителями - 4
Поступило обращений на «Телефон доверия» главы 
Петровского городского округа Ставропольского края

105 42

За 3 квартал 2022 года в администрацию Петровского городского 
округа Ставропольского края поступило 319 обращений.  
Из всех поступивших обращений – письменных 245. Из них 146 

обращение поступило на имя главы Петровского городского округа 
Ставропольского края, а 99 обращение перенаправлено:
- из управления по работе с обращениями граждан аппарата Прави-

тельства Ставропольского края - 53 (16,61%);
- от представителя Губернатора Ставропольского края Пустоселова 

С.Р. - 8 (2,51%);
- из Представительства министерства обороны РФ - 1 (0,32%);
- от ВРОП «Единая Россия», региональной общественной прием-

ной Председателя Партии Д.А. Медведева в Ставропольском крае - 1 
(0,32%);
- из министерства дорожного хозяйства и транспорта Ставропольского 

края - 1 (0,32%);
- из министерства образования Ставропольского края - 6 (1,88%);
- из министерства труда и социальной защиты населения Ставрополь-

ского края - 1 (0,32%); 
- из министерства жилищно-коммунального хозяйства Ставропольского 

края - 2 (0,63%);
- из министерства строительства и архитектуры Ставропольского края 

- 2 (0,63%);
- от Уполномоченного по правам ребенка в Ставропольском крае - 2 

(0,63%);
- из администрации города Ставрополя - 1 (0,32%);
- из территориального отдела Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по 
Ставропольскому краю в Ипатовском районе - 1 (0,32%);
- из Отдела МВД по Петровскому городскому округу - 5 (1,57%);
- из Ставропольской межрайонной Прокуратуры - 1 (0,32%);
- из прокуратуры Петровского района Ставропольского края - 1 (0,32%);
- от Партии «Новые люди» - 1 (0,32%);
- из Совета депутатов Петровского городского округа Ставропольского 

края - 12 (3,76%).

В администрацию Петровского городского округа Ставропольского 
края поступило 21 коллективное обращение. Звонков на «Телефон 
доверия» главы Петровского городского округа Ставропольского края 
- 42.

В 3 квартале 2022 года поступило обращений от жителей:
г. Светлоград - 220 (68,97%);
с. Благодатное - 7 (2,19%);
с. Ореховка - 1 (0,32%); 
с. Константиновское - 16 (5,02%);
с. Кугуты - 1 (0,32%);
с. Донская-Балка - 10 (3,14%);
с. Сухая Буйвола - 10 (3,14%);
с. Шведино - 4 (1,25%);
с. Николина Балка - 2 (0,63%);
с. Гофицкое - 14 (4,39%);
с. Просянка - 1 (0,32%);
с. Шангала - 2 (0,63%);
п. Рогатая Балка - 7 (2,19%);
п. Прикалаусский - 2 (0,63%);
п. Маяк - 3 (0,94%);
п. Горный - 2 (0,63%);
х. Соленое Озеро - 1 (0,32%);
Иные города - 16 (5,02%).

Результаты рассмотрения обращений:

- перенаправлено по компетенции - 6 (1,88%);
- разъяснено - 240 (75,24%);
- решено положительно - 17 (5,33%);
- рассмотрено с выездом на место - 97 (30,41%);
- находятся на дополнительном контроле - 21 (6,58%);
- находятся на рассмотрении – 35 (10,97%).

Наиболее актуальные вопросы, содержащиеся в обращениях граждан:

file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_26.10.2022/consultantplus://offline/ref=D922A0A42099AC91FAC84C2579CBD33A41CAE808418604773B0B5F10747C80D32BD203BF32694927E038E1477FFB509D4B70CCC4675473b2F
file:///C:/Users/%d0%94%d0%b5%d0%bd%d0%b8%d1%81%d0%b5%d0%bd%d0%ba%d0%be/Desktop/%d0%a0%d0%b0%d0%b1%d0%be%d1%82%d0%b0/%d0%9d%d0%be%d0%b2%d0%b0%d1%8f%20%d0%bf%d0%b0%d0%bf%d0%ba%d0%b0/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5/%d0%9e%d0%bf%d1%83%d0%b1%d0%bb%d0%b8%d0%ba%d0%be%d0%b2%d0%b0%d0%bd%d0%b8%d0%b5_26.10.2022/consultantplus://offline/ref=D922A0A42099AC91FAC84C2579CBD33A41CAE808418604773B0B5F10747C80D32BD203BF32694827E038E1477FFB509D4B70CCC4675473b2F


Вестник Петровского городского округа № 5603 ноября 2022 г. 3Вестник Петровского городского округа № 56 03 ноября 2022 г.6
1. Вынести на публичные слушания проект постановления администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид земельного участка площадью 393 
кв.м, с кадастровым номером 26:08:040618:42, по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, дом 90» (далее – про-
ект постановления).
2. Назначить проведение публичных слушаний по проекту постановления 

на 15 ноября 2022 года на 15 часов 00 минут.
3. Определить место проведения публичных слушаний: первый этаж зал № 

1 здания администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края, по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 
50 лет Октября, 8.
4. Утвердить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 

постановления, согласно приложению.
5. Разместить оповещение о проведении публичных слушаний по проекту 

постановления:
5.1. На информационном стенде, оборудованном в здании администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края на первом этаже, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, город Светлоград, пл. 50 
лет Октября, 8; 
5.2. На официальном сайте администрации Петровского городского округа 

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».
6. Отделу планирования территорий и землеустройства администрации Пе-

тровского городского округа Ставропольского края:
6.1. Провести экспозицию проекта постановления и информационных ма-

териалов к нему; 
6.2. Обеспечить участие в публичных слушаниях по проекту постановле-

ния заинтересованных лиц;
6.3. По результатам проведения публичных слушаний по проекту поста-

новления подготовить протокол публичных слушаний и заключение о ре-
зультатах публичных слушаний (далее – заключение) в срок до 17 ноября 
2022 года; 
6.4. Принять меры по опубликованию заключения в газете «Вестник Пе-

тровского городского округа» и размещению заключения на официальном 
сайте администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
7. Определить следующих участников публичных слушаний по проекту по-

становления:
- граждане, постоянно проживающие в пределах территориальной зоны, 

в границах которой расположен земельный участок и объект капитального 
строительства;
- правообладатели находящихся в границах этой территориальной зоны 

земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального 
строительства;
- граждане, постоянно проживающие в границах земельных участков, при-

легающих к земельному участку и правообладатели таких земельных участ-
ков или расположенных на них объектов капитального строительства, 
- правообладатели помещений, являющиеся частью объекта капитального 

строительства, в отношении которого подготовлен проект постановления;
- правообладатели земельных участков и объектов капитального строитель-

ства, подверженных риску негативного воздействия на окружающую среду 
в результате реализации данного проекта постановления.
8. Предложения и замечания участников публичных слушаний по проекту 

постановления направлять в администрацию Петровского городского окру-
га Ставропольского края, кабинеты №№ 317-318 на третьем этаже здания 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район,   г. Светлоград, пл. 50 лет 
Октября, 8.
9. Опубликовать настоящее распоряжение вместе с проектом постановле-

ния администрации Петровского городского округа Ставропольского края 
«О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид земельного 
участка площадью 393 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040618:42, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Пуш-
кина, дом 90», в газете «Вестник Петровского городского округа», разме-
стить на официальном сайте администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-
тернет».
10. Контроль за выполнением настоящего распоряжение возложить на за-

местителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Ковтуна В.Б.
11. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы 
Петровского городского округа 
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации – 
начальник управления муниципального 
хозяйства администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
А.И.Бабыкин

Приложение
к распоряжению главы Петровского городского 
округа Ставропольского края от 01 ноября 2022 

г. № 52-р
ОПОВЕЩЕНИЕ 

о начале публичных слушаний

На публичные слушания выносится проект постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края         «О предоставле-
нии разрешения на условно разрешенный вид земельного участка площа-
дью 393 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040618:42, по адресу: Ставро-
польский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, дом 90». 
Организатор публичных слушаний: администрация Петровского городско-

го округа Ставропольского края. 
Информационные материалы по теме публичных слушаний представлены 

на экспозиции по адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Свет-
лоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. 318.
Перечень информационных материалов: заключение общества с ограни-

ченной ответственностью «Архпроектстрой» о возможности установления 
условно разрешенного вида объекта недвижимости.
Экспозиция открыта с 03 ноября 2022 года по 15 ноября 2022 года. 
Часы работы экспозиции: в рабочие дни с 09-00 часов до 12-00.
Собрание участников публичных слушаний состоится в 15-00 часов, 15 но-

ября 2022 года на первом этаже зал № 1 здания администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края, по адресу: Ставропольский край, 
Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8.
Время начала регистрации участников 14-30 часов 15 ноября 2022 года.
На экспозиции проводятся консультации по теме публичных слушаний. В 

период проведения публичных слушаний участники публичных слушаний 
имеют право представить свои предложения и замечания по обсуждаемому 
проекту: 
- в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников 

публичных слушаний;
- в письменной форме в адрес организатора публичных слушаний;
- посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции про-

екта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.
Номера контактных телефонов 8 (865 47) 4-05-42, 4-07-67.
Почтовый адрес организатора публичных слушаний: 356530 Ставрополь-

ский край, Петровский район, г. Светлоград, пл. 50 лет Октября, 8, каб. 317-
318.
Электронный адрес организатора публичных слушаний: http://petrgosk.ru/.
Информационные материалы по проекту постановления администрации 

Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид земельного участка площадью 393 
кв.м, с кадастровым номером 26:08:040618:42, по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, дом 90», размещены 
на сайте http://petrgosk.ru/ в разделе градостроительство. 

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

ПРОЕКТ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

г. Светлоград
О предоставлении разрешения на условно разрешенный вид земельного 

участка площадью 393 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040618:42, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Пуш-
кина, дом 90

Рассмотрев заявления Шамоевой Ирины Джасиковны от 18.10.2022 вх. № 
10-1921, заключение общества с ограниченной ответственностью «Арх-
проектстрой» о возможности установления условно разрешенного вида 
объекта недвижимости, выписки из Единого государственного реестра не-
движимости об объекте недвижимости от 21.10.2022 №№ КУВИ-001/2022-
187205896, КУВИ-001/2022-187205896, распоряжение главы Петровского 
городского округа Ставропольского края от 01 ноября 2022 г. № 52-р «О на-
значении публичных слушаний по проекту постановления администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края «О предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид земельного участка площадью 393 
кв.м, с кадастровым номером 26:08:040618:42, по адресу: Ставропольский 
край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Пушкина, дом 90», опублико-
вание в газете «Вестник Петровского городского округа» от ___ _________ 
2022 г. № ____, протокол публичных слушаний от __ ______ 2022 г., заклю-
чение о результатах публичных слушаний от ___ _________ 2022 г., и в со-
ответствии со ст. 5.1, ст. 37, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, приказом Росреестра от 10.11.2020 № П/0412 «Об утверждении 
классификатора видов разрешенного использования земельных участков», 
Правилами землепользования и застройки Петровского городского округа 
Ставропольского края, утвержденными постановлением администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 18 августа 2022 г. 
№ 1319 (зона Ж-1), администрация Петровского городского округа Ставро-
польского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить Шамоевой Ирине Джасиковне разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка из земель населенных 
пунктов площадью 393 кв.м, с кадастровым номером 26:08:040618:42, по 
адресу: Ставропольский край, Петровский район, г. Светлоград, ул. Пушки-
на, дом 90, с видом разрешенного использования: индивидуальное жилищ-
ное строительство, и считать действительным условно разрешенный вид ис-
пользования – «для индивидуального жилищного строительства (код 2.1)», 
«магазины (код 4.4)».

На бланке
образовательной организации

исх. №          от

Военному комиссару городского 
округа Петровский и Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края
М.Р. Харитонову

Запрос 
о предоставлении информации о призыве на военную службу по 

мобилизации 

Администрация ____________________ просит предоставить информацию
                                      ( краткое наименование образовательной организации) 

о призыве на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» гражданина 
Российской Федерации ____________________________________________
, проживающего по 

(ФИО полностью, год рождения)

адресу _________________________________________________________,
(адрес места проживания)

родителя (законного представителя) воспитанника муниципальной 
дошкольной образовательной организации Петровского городского округа 
Ставропольского края с целью предоставления дополнительных мер 
социальной поддержки и социальной помощи в виде невзимания платы за 
присмотр и уход за детьми в дошкольной образовательной организации.

Заведующий МК(Б)ДОУ ДС №                                                               ФИО

МП                                                                                                                                подпись                                                 расшифровка

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 октября 2022 г. г. Светлоград № 1733

О внесении изменений в Порядок организации горячего питания обучаю-
щихся в муниципальных образовательных организациях Петровского город-
ского округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразова-
тельную программу начального общего, основного общего, среднего общего 
образования, утвержденный постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 24 декабря 2019 г. № 2635

С соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27 мая 
1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и с целью предоставления 
дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи гражда-
нам Российской Федерации, проживающим на территории Ставропольско-
го края, призванным на военную службу по мобилизации в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 
647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а 
также членам их семей администрация Петровского городского округа Став-
ропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок органи-
зации горячего питания обучающихся в муниципальных образовательных 
организациях Петровского городского округа Ставропольского края, реали-
зующих основную общеобразовательную программу начального общего, 
основного общего, среднего общего образования, утвержденный постанов-
лением администрации Петровского городского округа Ставропольского 
края от 24 декабря 2019 г. № 2635 «Об утверждении Порядка организации 
горячего питания обучающихся в муниципальных образовательных органи-
зациях Петровского городского округа Ставропольского края, реализующих 
основную общеобразовательную программу начального общего, основного 
общего, среднего общего образования» (в ред. от 05 октября 2021 г. № 1607).
2. Отделу образования администрации Петровского городского округа до-

вести до сведения руководителей муниципальных общеобразовательных ор-
ганизаций Петровского городского округа Ставропольского края настоящее 
постановление и обеспечить его исполнение.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы – начальника финансового управления админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлино-
ву В.П., заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Сергееву Е.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Вестник Петровского городского округа» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

Временно исполняющий полномочия 
главы Петровского городского округа, 
первый заместитель главы администрации – 
начальник управления муниципального 
хозяйства администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края
А.И.Бабыкин

Утверждены
 постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от 25 

октября 2022 г. № 1733
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок организации горячего питания обучающихся 
в муниципальных образовательных организациях Петровского городского 
округа Ставропольского края, реализующих основную общеобразователь-
ную программу начального общего, основного общего, среднего общего 

образования

1. Пункт 2.7. раздела 2 «Порядок организации горячего питания в образо-
вательных организациях» после абзаца девятого дополнить абзацами следу-
ющего содержания:
«- дети граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Воору-

женные Силы Российской Федерации».
В настоящем Порядке, категория «граждане, призванные на военную служ-

бу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации» распро-
страняется на граждан Российской Федерации, проживающих на террито-
рии Ставропольского края, призванных на военную службу по мобилизации 
в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 
2022 года № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Фе-
дерации».
2. В пункте 3.4 раздела 3 «Порядок обеспечения горячим питанием обуча-

ющихся образовательных организаций за счет средств местного бюджета» 
после абзаца тринадцатого дополнить абзацем следующего содержания:
«- для детей граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации, руководитель общеобразова-
тельной организации запрашивает информацию в военном комиссариате 
городского округа Петровский и Грачевского муниципального округа Став-
ропольского края о призыве на военную службу по мобилизации в соответ-
ствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года 
№ 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» 
родителя (законного представителя) обучающегося по форме согласно при-
ложению 6 к настоящему Порядку.».
3. Дополнить Приложением 6 в редакции согласно приложению к настоя-

щим Изменениям.

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

Приложение
к Изменениям, которые вносятся в Порядок 
организации горячего питания обучающихся 
в муниципальных образовательных 
организациях Петровского городского округа 
Ставропольского края, реализующих основную 
общеобразовательную программу начального 
общего, основного общего, среднего общего 

образования

Приложение 6
к Порядку организации горячего 
питания обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях Петровского 
городского округа Ставропольского края, 
реализующих основную общеобразовательную 
программу начального общего, основного 

общего, среднего общего образования
ФОРМА 

На бланке 
образовательной организации

исх. №          от 

Военному комиссару городского 
округа Петровский и Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края
М.Р. Харитонову

Запрос 
о предоставлении информации о призыве на военную службу по мобили-

зации 

Администрация_______________________________ просит предоставить
                                                      ( краткое наименование образовательной организации)      

информацию о призыве на военную службу по мобилизации в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 
«Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» гражда-
нина Российской Федерации ____________________________,

                                                            (ФИО полностью, год рождения)
 проживающего по адресу_______________________________________,

(адрес места проживания)

родителя (законного представителя) обучающегося муниципальной обще-
образовательной организации Петровского городского округа Ставрополь-
ского края с целью предоставления дополнительных мер социальной под-
держки и социальной помощи в виде обеспечения одноразовым бесплатным 

http://www.petradm.ru/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_51040/


Вестник Петровского городского округа № 56 03 ноября 2022 г.4 Вестник Петровского городского округа № 5603 ноября 2022 г. 5
2. Направить настоящее постановление в Федеральное государственное 

бюджетное учреждение «Федеральная кадастровая палата Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии» по Став-
ропольскому краю для внесения изменения в учетные данные о земельном 
участке, указанном в пункте 1 настоящего постановления. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Петровского 

городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края в информационно-теле-
коммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на за-

местителя главы администрации - начальника отдела сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Ковтуна В.Б.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы 
Петровского городского округа 
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации – 
начальник управления муниципального 
хозяйства администрации
Петровского городского округа 
Ставропольского края
А.И.Бабыкин

Продолжение публикации постановления админи-
страции Петровского городского округа Ставро-
польского края № 1712 от 19.10.2022г. Начало опу-
бликовано в предыдущем номере газеты «Вестник 
Петровского городского округа».
б) разработка сметных расчетов стоимости работ (проектов работ) по ре-

монту и содержанию автомобильных дорог (далее - сметные расчеты);
в) проведение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог;
г) приемка работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог.
Организация и контроль за выполнением работ по ремонту автомобильных 

дорог и работ по содержанию автомобильных дорог обеспечивается управ-
лением муниципального хозяйства администрации Петровского городского 
округа Ставропольского края (далее - управление) в пределах своей компе-
тенции

2. Оценка технического состояния автомобильных дорог

Оценка технического состояния автомобильных дорог проводится управ-
лением перед формированием бюджета Петровского городского округа на 
очередной календарный год и плановый период, но не реже одного раза в 
год, путем визуального осмотра автомобильных дорог, при необходимости 
возможно применение измерительного оборудования, приборов, передвиж-
ных лабораторий, имеющих свидетельство о поверке.
В процессе диагностики автомобильных дорог определяются:
объем и вид повреждений проезжей части, земляного полотна и системы 

водоотвода, искусственных дорожных сооружений, элементов обустройства 
дороги и технических средств организации дорожного движения;
продольная ровность и колейность дорожного покрытия;
прочность дорожной одежды;
сцепные свойства дорожного покрытия и состояние обочин;
безопасность и удобство движения транспортного потока;
способность дороги пропускать транспортные средства с допустимыми для 

движения осевыми нагрузками, общей массой и габаритами.
Управление вправе привлекать стороннюю организацию для оценки техни-

ческого состояния автомобильных дорог.

3. Разработка сметных расчетов (проектов работ) стоимости работ по ре-
монту и содержанию автомобильных дорог

По результатам оценки технического состояния автомобильных дорог и в 
соответствии с проектами организации дорожного движения, а также с уче-
том анализа аварийности, осуществляется формирование сметных расчетов. 
Сметные расчеты разрабатываются с учетом установленной Министерством 
транспорта Российской Федерации классификации работ по ремонту и со-
держанию автомобильных дорог.
Управление вправе привлекать стороннюю организацию для формирования 

сметных расчетов.
При разработке сметных расчетов должны учитываться следующие при-

оритеты:
а) проведение работ, влияющих на безопасность дорожного движения, в 

том числе восстановление и замена элементов удерживающих ограждений, 
светофорных объектов, дорожных знаков, уборка посторонних предметов 
с проезжей части, уборка снега и борьба с зимней скользкостью, ямочный 
ремонт покрытий;
б) проведение работ, влияющих на срок службы элементов автомобильной 

дороги и входящих в ее состав дорожных сооружений, в том числе восста-
новление обочин, откосов земляного полотна, элементов водоотвода, приве-
дение полосы отвода автомобильной дороги в нормативное состояние.
В целях разработки сметных расчетов возможно привлечение подрядных 

организаций.
Сметные расчеты утверждаются Главой Петровского городского округа 

Ставропольского края или заместителем главы администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края, курирующим дорожную деятель-
ность, непосредственно перед началом проведения конкурсных процедур, в 
соответствии с действующим законодательством, по привлечению подряд-
ных организаций на проведение работ по ремонту и содержанию автомо-

бильных дорог.
Утвержденные сметные расчеты являются основанием для проведения 

конкурсных процедур, в соответствии с действующим законодательством, 
по привлечению подрядных организаций на проведение работ по ремонту и 
содержанию автомобильных дорог.

4. Проведение работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог

При проведении работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог 
управление вправе привлекать организацию для ведения технического над-
зора по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования 
местного значения (далее - строительный контроль). 
При проведении работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог 

управление или строительный контроль:
осуществляют контроль за соблюдением подрядной организацией графика 

производства работ, соответствием объемов, стоимости и качества выпол-
няемых работ;
выявляют дефекты при ремонте и содержании автомобильных дорог и осу-

ществляют контроль за устранением выявленных дефектов;
в случае обнаружения недостатков или дефектов, возникших по вине под-

рядной организации выдают предписания для устранения выявленных на-
рушений;
проверяют наличие документов, удостоверяющих качество используемых 

при проведении работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог, ма-
териалов;
совместно с подрядной организацией осуществляют своевременное осви-

детельствование выполненных работ;
осуществляют контроль за наличием и правильностью ведения первичной 

исполнительной документации (исполнительных схем, общих и специаль-
ных журналов работ);
принимают участие в проверках, проводимых органами государственного 

надзора и строительного контроля, а также ведомственными инспекциями 
и комиссиями.
в случае обнаружений недоделок или дефектов, возникших по вине под-

рядной организации выдают предписания для устранения выявленных на-
рушений.
Подрядные организации при проведении работ по ремонту автомобильных 

дорог и содержанию автомобильных дорог:
имеют право запрашивать разъяснения по любому вопросу, связанному с 

производством работ по контракту;
приступают к выполнению работ в соответствии с условиями заключенно-

го контракта;
выполняют работы с надлежащим качеством, в соответствии с действую-

щими ГОСТами и СНиПами, используя только сертифицированные мате-
риалы;
безвозмездно устраняют недоделки и дефекты, возникшие по вине подряд-

ной организации в срок, указанный в предписании;
организуют движение транспортных средств в зоне проведения работ в со-

ответствии со схемами, согласованными с отделением государственной ин-
спекции безопасности дорожного движения отдела внутренних дел России 
по Петровскому городскому округу;
при возникновении на автомобильной дороге препятствий для движения 

транспортных средств в результате обстоятельств непреодолимой силы 
обеспечивается принятие незамедлительных мер по организации дорожно-
го движения или временному ограничению либо прекращению движения 
транспортных средств.

5. Приемка работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог

Приемка результатов выполненных работ по ремонту и содержанию авто-
мобильных дорог осуществляется управлением или организацией, уполно-
моченной осуществлять в установленном законодательством Российской 
Федерации порядке приемку выполненных работ по ремонту автомобиль-
ных дорог и работ по содержанию автомобильных дорог, в соответствии с 
условиями заключенных муниципальных контрактов на их выполнение.

Управляющий делами администрации
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 октября 2022 г.                          г. Светлоград	 № 1731

О внесении изменений в Состав комиссии по обследованию 
многоквартирных домов, расположенных на территории Петровского 
городского округа Ставропольского края, утвержденный постановлением 
администрации Петровского городского округа Ставропольского края                    
от 11 апреля 2018 г. № 527 

В связи с кадровыми изменениями администрация Петровского городского 
округа Ставропольского края 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Состав комиссии по обследованию многоквартирных до-
мов, расположенных на территории Петровского городского окру-
га Ставропольского края, утвержденный постановлением админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского края от 11 

апреля 2018 года № 527 «О создании комиссии по обследованию много-
квартирных домов, расположенных на территории Петровского город-
ского округа Ставропольского края» (в ред. от 13 октября 2020 г. № 1395) 
(далее - комиссия), следующие изменения:
1.1. Исключить из состава комиссии Савченко С.В., Щербакова В.В.
1.2. Включить в состав комиссии следующих лиц:

Савченко 
Александр 

Григорьевич

начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства 
управления муниципального хозяйства администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края, 
член комиссии

Бардин Роман 
Владимирович

руководитель муниципального бюджетного учреждения 
Петровского городского округа Ставропольского края 
«Коммунальное хозяйство» (по согласованию), член 
комиссии

Агабекян Арина 
Владимировна

ведущий специалист отдела жилищно коммунального 
хозяйства управления муниципального хозяйства 
администрации Петровского городского округа                                                  
Ставропольского края, член комиссии

1.3. Указать новые должности следующих лиц:

Бабыкин 
Александр 
Иванович

временно исполняющий полномочия главы Петровского 
городского округа Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации - начальник управления 
муниципального хозяйства администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края, председатель 
комиссии

Портянко 
Евгений 

Викторович

заместитель начальника управления – начальник отдела 
дорожной деятельности и транспорта управления 
муниципального хозяйства администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края, заместитель 
председателя комиссии

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Петровского 
городского округа» и разместить на официальном сайте администрации Пе-
тровского городского округа Ставропольского края в информационно - теле-
коммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Временно исполняющий полномочия главы 
Петровского городского округа 
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации – 
начальник управления муниципального 
хозяйства администрации
Петровского городского округа 
Ставропольского края
А.И.Бабыкин

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

25 октября 2022 г. г. Светлоград № 1732

О внесении изменений в Положение о плате, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях Петровского городского округа 
Ставропольского края, утвержденное постановлением администрации 
Петровского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2019 г. 
№ 2575

С соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06 октября 
2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 27 мая 
1998 г. № 76-ФЗ «О статусе военнослужащих» и с целью предоставления 
дополнительных мер социальной поддержки и социальной помощи гражда-
нам Российской Федерации, проживающим на территории Ставропольско-
го края, призванным на военную службу по мобилизации в соответствии 
с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 
647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», а 
также членам их семей администрация Петровского городского округа Став-
ропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о 
плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и 
уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных образовательных организациях Петровского 
городского округа Ставропольского края, утвержденное постановлением ад-
министрации Петровского городского округа от 18 декабря 2019 г. № 2575 
«Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образова-
тельные программы дошкольного образования в муниципальных образо-

вательных организациях Петровского городского округа Ставропольского 
края» (в ред. от 17 декабря 2020 г. № 1797).
2. Отделу образования администрации Петровского городского округа до-

вести до сведения руководителей муниципальных образовательных органи-
заций Петровского городского округа Ставропольского края настоящее по-
становление и обеспечить его исполнение.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы – начальника финансового управления админи-
страции Петровского городского округа Ставропольского края Сухомлино-
ву В.П., заместителя главы администрации Петровского городского округа 
Ставропольского края Сергееву Е.И.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в 

газете «Вестник Петровского городского округа» и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 октября 2022 года.

Временно исполняющий полномочия 
главы Петровского городского округа, 
первый заместитель главы администрации – 
начальник управления муниципального 
хозяйства администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края
А.И.Бабыкин

Утверждены
 постановлением администрации Петровского 
городского округа Ставропольского края от от 

25 октября 2022 г. № 1732

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Положение о плате, взимаемой с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими 
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных 

образовательных организациях Петровского городского округа 
Ставропольского края

1. В разделе 5 «Порядок и условия снижения размера родительской платы 
за присмотр и уход за детьми и невзимания родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в муниципальных дошкольных организациях»:
1.1. Пункт 5.2. дополнить подпунктом 5.2.5. следующего содержания:
«5.2.5. Родителей (законных представителей), призванных на военную 

службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.».
1.2. Дополнить пунктом 5.6.1 следующего содержания:
«5.6.1 Для невзимания родительской платы за присмотр и уход за детьми 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации, руководитель дошкольной организации 
запрашивает информацию в военном комиссариате городского округа 
Петровский и Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
о призыве на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 
объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» родителя 
(законного представителя) воспитанника по форме согласно приложению 2 
к настоящему Положению.».
2. Дополнить Приложением 2 в редакции согласно приложению к настоя-

щим Изменениям.

Управляющий делами администрации 
Петровского городского округа 
Ставропольского края
Ю.В.Петрич

Приложение
к Изменениям,которые вносятся в Положение 
о плате, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы 
дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях Петровского 

городского округа Ставропольского края

Приложение 2
к положению о плате, взимаемой с родителей 
(законных представителей) за присмотр и уход 
за детьми, осваивающими образовательные 
программы дошкольного образования в 
муниципальных образовательных организациях 
Петровского городского округа Ставропольского 

края

ФОРМА 


